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Nyt fra bestyrelsen

Kære Kollegaer

Jeg håber, at det går godt rundt omkring på skolerne, hvor mange af jer sikkert alle-
rede har travlt med at planlægge de kommende KS-eksamener. Nogle er måske også 
allerede begyndt at kigge frem mod SRP og SRO, og jeg håber, at jeg kommer til at 
møde nogle af jer på det kommende decembermøde i Hasseris. 
Siden sidst er der sket en del. For det første har I sikkert læst om moske-sagen fra 
Randers, hvor Randers Statsskole blev anklaget for alverdens ting i forbindelse med 
feltarbejde i den lokale moske, da nogle af pigerne frivilligt havde valgt at tage tør-
klæde på. Jeg blev også interviewet i den forbindelse og talte i høj grad for feltarbejde 
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som en religionsvidenskabelig metode blandt mange andre og for, at levende religi-
on hører til i religionsundervisningen på gymnasiet. Denne sag viser netop, hvorfor 
det er så vigtigt, at religionsfaget fortsat er en fast del af gymnasiets fagrække, og 
hvorfor det også er relevant at kigge den vej, når det skal fastlægges, hvilke fag der 
skal indgå på den nye EPX.
I den forbindelse er jeg vanvittig stolt af at sidde i en bestyrelse, hvor alle netop 
kæmper religionsfagets sag. Vi har i fællesskab udarbejdet et fagligt notat, som er 
sendt til samtlige ordførere, og i den forbindelse har vi også modtaget svar fra de 
konservative, som har brugt vores notat i et spørgsmål til ministeriet, og vi fik svar 
tilbage fra Mattias Tesfaye, som skriver, at notatet indeholder interessante aspekter, 
og at det er videresendt til ekspertgruppen. I skrivende stund har nogle af med-
lemmerne fra bestyrelsen netop arbejdet sammen med universiteterne om et nyt 
indlæg, som er sendt til Altinget. 
Siden sidst har vi også afholdt et stort kursus i Hvidovre, Fagdidaktik 2.0, som vi hav-
de planlagt sammen med Ann-Louise Ljungcrantz og fagkonsulent Thomas Thom-
sen, som begge varetager undervisning af de nye kandidater i religion på fagdidak-
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tik. Jeg vil starte med at sige begge en meget stor tak for deres arbejde med kurset! 
Kurset bød på alt fra Shinto med særligt fokus på aktuelle japanske perspektiver på 
naturen over rastafari-bevægelsen med fokus på synkretisme, millenarisme og my-
stik til inuitisk religion og mytologi med fokus på den revitalisering, der fylder mere 
og mere for mange grønlændere i dag. Nedenfor ser i et lille udpluk fra de mange 
spændende oplæg

 
Foruden de mange oplæg havde Ann-Louise arrangeret et feltarbejde hos Gurud-
wara Siri Guru Singh Sabha i Vanløse, hvor vi mødte de meget gæstfrie sikher, som 
tog godt imod os og serverede Langar.  Vi fik lov til at opleve Rehras Sahib Ji (sik-
hernes aftenbøn), overvære kirtan og spise prasad, og så fik vi lov til at deltage i det 
vigtige Sukhasan-ritual, hvor helligskriftet Guru Granth Sahib bliver lagt til hvile 
for natten i et afsides rum. Bogen har samme åndelige autoritet, som de 10 guruer 
havde, hvorfor den behandles og tilbedes som en guru. Nedenfor kan I se et udpluk 
fra vores tur, og vi kan læse i evalueringerne, at der bestemt er stemning for mere 
feltarbejde, når vi i foreningen afholder kurser. 
   

Når I læser dette, er valget til bestyrelsen overstået, og vi glæder os til at præsentere 
den nye bestyrelse i næste nummer. Indtil da vil jeg ønske jer alle en rigtig glædelig 
jul og et godt nytår.

På bestyrelsen vegne
Regina Ulf.  


